

ei ella: waid, ihhule lciba, hingele Jummalala  
 janna ja waimule õppetust; ja rahwa waimo  
 matiusjeks on seitungid ja õpetusje ramatud.  
 Müüd ütleb rahwas, et kirjamehhed nisugguste  
 ramatude ja seitungidega sedda wimast koppikut  
 nende käest kätte püab. Agga meie ommast koh-  
 hast ütleme, et head õppetusje ramatud ja sei-  
 tungid on igga rahwale üks isseärranis kallis  
 warra ja rikkus, waimo harrimisje hallikas. Head  
 õppetusje ramatud on igga toimetusje ja töle  
 juhatusjeks ja abbiks, löbbusjeks meelalahutusjeks  
 ni heaste meeštele kui naestele, agga isseärranis  
 õpetusjeks keigile ja õppetus on kallim kui  
 kuld.

Kust se tulleb, et rahwa seas ni paljo tühja  
 jutto aetakse ja ustakse? Sest et rahwas seitungi  
 ja õppetusje ramatude prukimist ilma asjata aea-  
 witusjeks ja kõhwatumaks rahha raiskamisjeks ar-  
 wab; sest siis tulleb, et monni Mats ei tahha  
 uskuda, et weel muud inimessi ellamas on, kui  
 need, kedda temma on näinud. Sellepärrast tah-  
 han sulle sin järrel mõtlemisjeks inimessi sugu  
 luggu silma ette panna, et ja näeksid, kui paljo

rahwast sure Jummalala silma al on, kes egga  
 päew sõwad ja jowad, nago sinmagi just teed.

Inimessi arwatakse Ma-kerra peäl ellawad  
 1 milliard, se on 1000 miljoni, kes 3084 tutwa  
 kele murdes jutto aewad ja asjo toimetawad, ja  
 1100 uesokombedes omma Jummalat ehk jum-  
 malaid kummardawad. Inimessi wannus, kui  
 sedda kokko wõetakse on 32½ aastat, se on  
 nenda: mõnned ellawad kül 80 ja rohkem aas-  
 tat, agga teised mitte 8 päwa. Meljas osja lapsi  
 surewad enne 7met aastat ja pool osja inii-  
 messi surewad enne 47 aastat. Lääbiastikko arwa-  
 tes ellawad 100 inimestest 6 tükki 60 aastajeks  
 ja wannemaks, 500 inimestest jaab üks 80  
 aastajeks ja 1000 inimestest üks saea aas-  
 taks. Igga aasta surewad 33 miljoni, se on  
 96,000 päwas, 3730 tundis, 60 iggas minu-  
 tis ja iggas sekundis üks. (Millal tulleb minno  
 ehk sinno sekund?!). Aastas jündiwad 42½ mil-  
 lionid inimessi, se on 9½ miljoni rohkem kui  
 surewad, se on sel aeval, kui rahwa langmist ei  
 olle. Et agga rahwas jelle rohkema sündimisje  
 läbbi lia paksuks ei lähhe, selle eest murreterwad